UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  1503   /SGTVT-BC

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thừa Thiên Huế, ngày  22  tháng 8 năm 2019

BÁO CÁO TÌNH HÌNH KINH TẾ XÃ HỘI  8 THÁNG ĐẦU NĂM 2019

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế tại công văn số

1714/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2014 về việc ban hành quy định vận hành,

khai thác, sử dụng thông tin kinh tế - xã hội phục vụ chỉ đạo điều hành trên địa bàn

tỉnh. Sở Giao thông Vận tải báo cáo tình hình 8 tháng đầu năm 2019 như sau:

Báo cáo chung: Tình hình hoạt động vận tải 8 tháng đầu năm 2019 trên địa

bàn tăng cao, năng lực vận chuyển và chất lượng dịch vụ của các hãng, doanh

nghiệp kinh doanh vận tải được nâng cao, đảm bảo phục vụ nhu cầu đi lại của hành

khách,  không xảy ra hiện tượng người dân không có phương tiện đi lại. Công tác

quản lý tại các bến xe được củng cố, chất lượng phục vụ được nâng lên, trật tự vận

tải trên tuyến được giữ vững, công tác phối hợp với các lực lượng chức năng đảm

bảo giữ gìn an ninh, trật tự trong hoạt động vận tải tại bến xe, bến thuyền luôn được

duy trì tốt.

Báo cáo số liệu:

- Vận tải hành khách 8 tháng đầu năm 2019 ước đạt 16.681,25 nghìn lượt

khách và 904.120,46 nghìn hk.km lượt hành khách luân chuyển.

- Vận tải hàng hóa 8 tháng đầu năm 2019 ước đạt 7.464,49 nghìn tấn và khối

lượng hàng hóa luân chuyển đạt  639.704,98 nghìn T.km

Sở Giao thông Vận tải thông tin đến Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KH-TC-TĐ, QLVTPT.

  KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2019-08-22T14:01:12+0700